АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» января 2024г                                                                                                          № 8

О внесении изменений в постановление Александровского сельского поселения от 24.11.2021 № 390 МП «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
в Александровском сельском поселении на 2022-2026 годы»

В целях приведения объемов финансирования из средств местного, районного и областного бюджетов на 2023-2024 годы в соответствии с решениями Совета поселения от 27 декабря 2023г № 67-23-15п «О внесении изменений в решение Совета от 27 декабря 2022г № 23-22-5п «О бюджете муниципального образования «Александровского сельского поселения» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 27 декабря 2023 № 68-23-15п «О бюджете муниципального образования «Александровского сельского поселения» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Александровского сельского поселения от  24.11.2021 № 390 МП «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Александровском сельском поселении на 2022-2026 годы», следующие изменения:
2.Раздел I. «Паспорт муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Александровском сельском поселении на 2022-2026 годы», в графу «Объемы и источники финансирования Программы», изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Бюджет Александровского сельского поселения всего 0,0 тыс.руб.:
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей.

3.Раздел V «Объем планируемых финансовых ресурсов и источники финансирования Программы», изложить в следующей редакции:
     Финансирование мероприятий Программы обеспечивается за счет средств бюджета сельского поселения в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022г. – 0,0 тыс. рублей,
2023г. – 0,0 тыс. рублей,
2024г. – 0,0 тыс. рублей,
2025г. – 0,0 тыс. рублей,
2026г. – 0,0 тыс. рублей,
4.Приложение № 1 к муниципальной программе Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Александровском сельском поселении на 2022-2026 годы», изложить в редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Александровского
 сельского поселения              	                                              		          Д.В. Пьянков

Ткаченко Елена Валерьевна
83825525510

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                             Приложение № 1 к постановлению от 12.01.2024г № 8
                                                                                                         Приложение к муниципальной программе
     «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
  В Александровском сельском поселении на 2022-2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий Программы
	№
п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения
	Источники
финансирования
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Участие в публичных мероприятиях в сфере малого  и среднего бизнеса, направленных на укрепление взаимодействия предпринимательских кругов с представителями органов муниципальной власти. Участие в мероприятиях, посвященных Дню предпринимателя.

	Администрация Александровского сельского поселения, субъекты малого и среднего предпринимательства Александровского сельского поселения
	2022-2026
	Средства бюджета Александровского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Взаимодействия Администрации Александровского сельского поселения с Центром поддержки предпринимательства
	Администрация Александровского сельского поселения.
	2022-2026
	Средства не требуются
	-

	-

	-

	-
	-
	-

	3.
	Проведение ежегодной  оценки состояния  развития малого и среднего предпринимательства в Александровском сельском поселении с целью согласованной совместно с организациями, образующими инфраструктуру поддержки, политики в области развития малого и среднего предпринимательства на среднесрочную и долгосрочную  перспективу
	Администрация Александровского сельского поселения, организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2022-2026
	Средства не требуются
	-

	-

	-

	-
	-
	-

	4.
	Содействие в участии субъектов малого и среднего бизнеса в муниципальных программах развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Александровского сельского поселения, организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2022-2026
	Средства не требуются
	-

	-

	-

	-
	-
	-

	5.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для выполнения муниципальных заказов
	Администрация Александровского поселения
	2022-2026
	Средства не требуются
	-

	-

	-

	-
	-
	-

	6.
	Информирование предпринимателей:
- размещение на официальном сайте администрации материалов о малом и среднем предпринимательстве в Александровском сельском поселении
	Администрация Александровского сельского поселения
	2021-2023
	Средства не требуются
	-

	-

	-

	-
	-
	-

	7.
	Оказание практической помощи субъектам малого и среднего предпринимательства в оперативном получении правовой информации:
- нормативно-правовые акты Администрации Александровского сельского поселения по вопросам малого и среднего предпринимательства
	Администрация Александровского сельского поселения
	2022-2026
	Средства не требуются
	-

	-

	-

	-
	-
	-

	10.
	Проведение мониторинга, анализ и оценка действующей нормативной правовой базы, регулирующей деятельность малого и среднего предпринимательства Александровского сельского поселения и разработка предложений по ее совершенствованию
	Администрация Александровского сельского поселения
	2022-2026
	Средства не требуются
	-
	-

	-

	-
	-
	-

	11.
	Предоставление в аренду незадействованных в хозяйственном обороте помещений, находящихся в муниципальной собственности, субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производственную деятельность и оказывающим бытовые услуги населению
	Администрация Александровского сельского поселения
	2022-2026
	Средства не требуются
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Распространение среди субъектов малого и среднего предпринимательства информационных материалов о фондах, кредитных организациях, оказывающих финансовую  поддержку субъектам малого бизнеса
	Администрация Александровского сельского поселения
	2022-2026
	Средства не требуются
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Оказание имущественной поддержки путем передачи муниципального имущества в безвозмездное временное пользование либо в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды экономической деятельности, а также субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предпринимательскую деятельность на территории МО «Александровское сельское поселение»
	Администрация Александровского сельского поселения
	2022-2026
	Средства не требуются
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по Программе
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg
AneKkcaHOpOBCKOE CeflbCKoe
noceneHune

_d